28/07/2022 13:07 SEI/IFPR - 1858001 - Portaria de pessoal

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1943178&infra_siste… 1/1

PORTARIA DE PESSOAL DEAC/GR/IFPR Nº 363, DE 26 DE JULHO DE 2022

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná, no uso da
competência que lhe confere o Decreto de 04 de dezembro de 2019, publicado no Diário Oficial da União
do dia 05 de dezembro de 2019, seção 2, página 01, e considerando o processo nº 23411.011272/2022-
12,

RESOLVE:

Art. 1º   Designar   FLAVIA MANUELLA DE ALMEIDA KSIASZCZYK, SIAPE nº 2122860  ,
Pedagoga, para exercer a função de Coordenadora do Núcleo de Atendimento às Pessoas com
Necessidades Específicas -NAPNE, FG-01, do Campus Campo Largo

Art. 2º    A mencionada servidora cumprirá, obrigatoriamente, o regime de trabalho de
tempo integral, de acordo com o disposto no § 5º, art. 1º da Lei nº 8.168, de 1991.

Art. 3º  Esta Portaria tem efeitos a partir da sua publicação no Diário Oficial da União.

Documento assinado eletronicamente por ODACIR ANTONIO ZANATTA, Reitor, em 26/07/2022, às
19:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1858001 e
o código CRC EB46189F.

Referência: Processo nº 23411.011272/2022-12 SEI nº 1858001

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | GR/DEAC/IFPR-DEAC/GR

   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil

Boletim de Serviço Eletrônico em 28/07/2022

DOU de 28/07/2022, seção 2, página 28

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0